
質問 
①SUS 調整池の水質試験、漏水確認及び清掃作業を行う上での水費用については支給と考
えて宜しいでしょうか。 
回答 
本市既設管より水を支給します。 
 
質問 
②第 21号明細表 
交通整理員 Bの人数をご教示願います。 
回答 
水道局発注工事は交通整理員の総人数は公表しておりません。施工条件明示で1日の配置人
員・該当工種をお示ししておりますので、貴社工事実績等よりご判断ください。 
 
質問 
③特記仕様書（電気計装設備） 
第2章 電気計装設備 第1節 設備概要（7ページ） 
テレメーター装置（親局及び子局）は既設流用し新設設備情報の機能増設を行う。との記

載がございますが、既設テレメーター装置のメーカーを御教示願います。 
回答 
テレメータ本体につきましては、三菱電機製 PLC MELSEC-Qシリーズを使用し、

QJ71CMONモデムインタフェースユニットでＮＴＴ回線を使用しています。 

ＰＬＣの親局機器構成は、Q61P,Q03UDCPU,QJ71CMON,Q64DAN,QY10, QY10,QJ71E71-100

です。 

ＰＬＣのシーケンスプログラムについては、アズビル株式会社アドバンスオートメーシ

ョンカンパニー関西支社で作成しています。 

 
質問 
④第22号明細表 
通水試験工の日数を御教示願います。 
回答 
水道局発注工事は通水試験工の日数は公表しておりません。標準仕様書の作業内容よりご

判断ください。 
 
質問 
⑤第22号明細表 
通水試験工の水費用については支給と考えて宜しいでしょうか。 
回答 
本市既設管より水を支給します。 


